

**Plan działalności
Narodowego Funduszu Zdrowia
na rok 2012**

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2012

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1	Zapewnienie finansowania świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych	Wskaźnik procentowy realizacji planu przychodów NFZ	100 %	1. Realizacja rocznego planu finansowego NFZ na 2012 r. 2. Monitorowanie bieżącej sytuacji finansowej NFZ 3. Efektywne i bezpieczne zarządzanie funduszami i mieniem NFZ	Plan pracy Funduszu na rok 2012
		Wskaźnik zrealizowanych w 2012 r. przychodów ogółem na 1 ubezpieczonego	100 % (1 727 zł)		

2	Optymalna alokacja środków finansowych na realizację świadczeń opieki zdrowotnej poprzez zdefiniowanie priorytetów i przygotowanie planu zakupu świadczeń opieki zdrowotnej na rok 2013	Realizacja planu zakupu w porównaniu do zawartych umów	90%	1. Przygotowanie priorytetów ogólnopolskich na rok 2013 2. Przygotowanie priorytetów regionalnych na rok 2013 3. Przygotowanie planów zakupu świadczeń na poziomie oddziałów wojewódzkich NFZ na rok 2013 4. Przygotowanie wersji zbiorczej planu zakupu świadczeń NFZ na rok 2013	Plan pracy Funduszu na rok 2012
		Realizacja planu zakupu w porównaniu do rzeczywistej realizacji świadczeń	90%		
		Realizacja priorytetów ogólnopolskich i regionalnych (osiągnięcie określonych wskaźników)	90%		
3	Zawieranie, rozliczanie i kontrola umów na realizację recept	Ilość umów/ kwota refundacji	100 % (około 13,5 tys. umów /ponad 8 mld zł)	1. Przygotowanie opisu przebiegu procesu 2. Przygotowanie procedury zawierania umów 3. Przygotowanie procedury rozliczania umów 4. Przygotowanie procedury rozpatrywania zażaleń składanych przez podmioty prowadzące apteki	Plan pracy Funduszu na rok 2012
4	Zawieranie, obsługa i kontrola umów upoważniających do wystawiania recept refundowanych	Ilość umów	100 % (około 120 tys. umów)	1. Przygotowanie opisu przebiegu procesu 2. Przygotowanie procedury zawierania umów 3. Rozpatrywanie odwołań od postępowań konkursowych złożonych w trybie art. 154. ust. 4 ustawy o świadczeniach 4. Kontrola realizacji umów	Plan pracy Funduszu na rok 2012
5	Weryfikacja przez świadczeniobiorców usług wykonanych na ich rzecz Informacja o kosztach wykonanych usług	Procedura i formularze internetowe przedstawiające przebieg leczenia wraz z kosztami	100%	1. Przygotowanie odpowiednich procedur umożliwiających obsługę przez OW NFZ skarg i wniosków składanych przez portal ZIP	Plan pracy Funduszu na rok 2012
		Procedura i formularze internetowe umożliwiające składanie skarg i wniosków przez świadczeniobiorcę do właściwych OW NFZ	70%		

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2012

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1	Zapewnienie realizacji praw i zaspokojenie wynikających z nich oczekiwań obywateli, w zakresie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, swobodnie poruszających się pomiędzy państwami członkowskimi oraz sprostanie wyzwaniom polskiej instytucji łącznikowej związanym z przewidywanym wzrostem poziomu migracji i przemieszczania się obywateli państw UE/EFTA w roku 2012	1. Stopień realizacji planu przychodów dla zadań wynikających z przepisów o koordynacji 2. Stopień realizacji planu kosztów dla zadań wynikających z przepisów o koordynacji	90%	1. Bieżąca weryfikacja przez polską instytucję łącznikową wytycznych i procedur realizowanych pod kątem zmian w przepisach wspólnotowych wynikających z wejścia w życie nowych rozporządzeń tj. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 883/2004 oraz wykonawczego 2. Przeprowadzenie kontroli w OW NFZ w zakresie realizacji przepisów o koordynacji 3. Przeprowadzenie wraz z pracownikami OW NFZ analizy w zakresie zmian, doświadczeń oraz wniosków po wejściu w życie od 1 maja 2010 r. nowych rozporządzeń tj. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 883/2004 oraz 987/2009 w kontekście wdrożenia systemu EESSI 4. Przygotowanie noty o stanie wiarygodności dla Komisji Obrachunkowej 5. Rozwój portalu polskiej instytucji łącznikowej 6. Budowa i wdrożenie funkcjonalności systemu EESSI 7. Przygotowanie sprawozdania rocznego dotyczącego realizacji zadań Funduszu w oparciu o przepisy o koordynacji 8. Przeprowadzenie rozliczenia półrocznego kosztów świadczeń udzielonych na terenie Polski osobom uprawnionym, rozliczanych na podstawie formularza E 125 9. Przygotowanie sprawozdań kwartalnych - zestawienie dotyczące zaświadczeń i poświadczeń wydanych na podstawie przepisów o koordynacji

2	Zawieranie, obsługa i kontrola umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie programów lekowych i chemioterapii	Kwota zakontraktowana	100 % (około 3,1 mld zł)	1.Przygotowanie części projektu ogólnych warunków umów w przedmiotowym zakresie 2.Opracowanie warunków i realizacji umów w przedmiotowym zakresie
3	Realizacja rocznego planu audytu wewnętrznego na 2012 r.	Stopień realizacji rocznego planu audytu wewnętrznego na 2012 r.	100 %	Przeprowadzenie audytowych zadań zapewniających
4	Kontrola prawidłowości, efektywności i jakości działania Funduszu zgodnie z wyznaczonymi zadaniami ustawowymi, statutowymi, regulaminowymi, ustalonymi planami działania oraz obowiązującymi przepisami prawnymi	Stopień realizacji kwartalnych i rocznych planów kontroli wewnętrznzych na 2012 r.	100%	1. Analiza danych sprawozdawczych w celu wykreowania planu kontroli wewnętrznzych na 2012 r. 2. Kontrole planowe 3. Kontrole doraźne

25.10.2011

.....
data

PREZES
Narodowego Funduszu Zdrowia


dr. h. c. med. Jacek Paszkiewicz

.....
podpis ministra/kierownika jednostki